PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL

EDITAL Nº5/2023  – PROJETO OCUPAÇÕES ARTÍSTICAS – GALERIA DE ARTE

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos

interessados  o  resultado  da  fase  final  de  habilitação  referente  ao  processo  seletivo  do  Projeto

Ocupações Artísticas – Galeria de Arte, conforme previsto no Edital nº 5, de 26 de dezembro de

2023.

RESULTADO  DOS RECURSOS

PROTOCOLO PROPONENTE RESULTADO

108482 José Ferreira de Resende ACEITO

INSCRITOS HABILITADOS

PROTOCOLO PROPONENTE PROPOSTA

108168 Jésus Guilherme Moreira Lima Mitologia Íntima

108226
Rosane Ferreira Pimenta dos
Santos

Feminal

108230 Sophia Oliveira Alberti
IRMÃOS MAMEDES EXPOSIÇÃO
PLURAIS: Celebrando a Diversidade

108250 Daniella Dias Carvalho Identidade de Minas Gerais

108262 André Bruzzi Correa 1 Olhar sobre a Terra

108366
Ligia Maria de Siqueira
Moregula

Elementos

108375
Monica Mendes Figueiredo
Neves

Catopezera, O Som das Cores

108482 José Ferreira de Resende
Projeto Arquitetônico: Identidade de um
povo

108571 Décio Moreno Gomes Leite

As Casinhas da Rua Congonhas –
Bairro Santo Antônio – BH – MG –
Brasil

108597 Tatiana Nesralla Ribeiro
As Sementes de Ferro das Cidades de
Concreto

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
1

108785 Carmem Miranda Rios Bretas
Um Olhar Artístico sobre
Transformações na Capital de Minas
Gerais

108837 Doralice Barbosa Mota Sertão Veredas

108876
Victor Henrique Carrato de
Souza

Barroco Mineiro – Real e Imaginário

Belo Horizonte, 06 de abril de 2024.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
2

	PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL
	EDITAL Nº5/2023 – PROJETO OCUPAÇÕES ARTÍSTICAS – GALERIA DE ARTE